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• Drogi gminne

Trwają inwestycje związane z budo-
wą i przebudową brukowych dróg 
gminnych. Wykonano drogi brukowe 
w Główiewie (300 m2), w trakcie bu-
dowy są odcinki w Starym Mieście (ul. 
Wierzbowa 780 m2 + zjazdy 130 m2), 
Żychlin (os. Słoneczne 638 m2 + zjaz-
dy 217 m2). Inwestycję realizuje fi r-
ma „Budmel” za cenę 184 306,37 zł.
Wybrano również wykonawcę in-
westycji dotyczącej odbudowy dróg 
gminnych przy ul. Szkolnej w Sta-
rym Mieście oraz w miejscowości 
Modła Królewska. Roboty wykona 
fi rma SKANSKA S.A. za cenę 505 
178,21zł. Prace zostaną zrealizowa-
ne do 31.10.2015 r. Trwa procedura 
przetargowa odnośnie budowy dróg 
tłuczniowych w miejscowościach: 
Trójka, Lisiec Mały, Krągola, Bicz, 
Kazimierów, Żychlin, Żdżary. 

• Nowi sołtysi
Wybory sołtysów i rad sołeckich od-
były się podczas zebrań wiejskich we 
wszystkich 16 sołectwach. W wyniku 
wyborów 4 sołectwa mają nowych 
sołtysów. W Barczygłowie sołtysem 
został Andrzej Nieznański, w Kar-
sach –Tymon Zioła, w Liścu Małym 
- Grzegorz Lis, w Starym Mieście 
–Andrzej Zając.

• Debatowali o bezpieczeństwie
Z inicjatywy Komendanta Komisaria-
tu Policji w Starym Mieście Leszka 
Juszczaka, w dniu 21 maja br. odby-
ła się debata społeczna pod hasłem 
„Decydujmy wspólnie”. Wśród gości 
obecni byli: Władysław Kocaj – Wice-
starosta Koniński, Jerzy Kołecki – za-
stępca Komendanta Miejskiego Policji 
w Koninie, Grzegorz Gradowski – na-
czelnik Wydziału Ruchu Drogowego. 
Przedstawiono wyniki pracy Komisa-
riatu w Starym Mieście oraz statysty-
ki dotyczące wykroczeń i przestępstw 
na terenie gminy. Uczestnicy debaty 
wskazywali problemy i zagrożenia na 
terenie gminy, którymi zająć się musi 
samorząd przy współpracy z Policją 
i Strażą Gminną.

• Wybory do Izby Rolniczej
W dniu 31 maja br. odbyły się wybory do 
Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej. Z terenu gminy na członków 

rad powiatowych zostali wybrani Pan 
Paweł Kwieciński z Liśca Wielkiego 
i Pan Antoni Bryl z Rumina. Frekwen-
cja w wyborach wyniosła 5 %.

• Wykład przeciwko narkotykom
W Urzędzie Gminy Stare Miasto od-
było się spotkanie z Małgorzatą Bi-
skup – byłym pracownikiem Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu 
(Wydział Prewencji). Obecnie jest ona 
wykładowcą UAM w Poznaniu i eks-
pertem w dziedzinie ograniczania pa-
tologii. Spotkanie dotyczyło niezwykle 
istotnego problemu czyli narkotyków 
i dopalaczy wśród dzieci i młodzieży. 
Wykład skierowany był dla funkcjo-
nariuszy publicznych oraz rodziców. 
Podczas wykładu omówiono obecne 
regulacje prawne w kwestii zaży-
wania narkotyków. Przedstawiono 
również tematy profi laktyki oraz 
wczesnej interwencji, a więc sposoby 
skutecznego przeciwdziałania zjawi-
sku sięgania po substancje psycho-
aktywne (zwłaszcza wśród młodzie-
ży). Na wykładzie obecni byli m.in. 
nauczyciele, rodzice i wychowawcy, 
którzy mogli skorzystać z cennych 
porad mogących zapobiec sięganiu 
po narkotyki przez młodzież. Można 
było dowiedzieć się jakie substancje 
odurzające są najczęściej wykorzy-
stywane oraz w jaki sposób wpływają 
one na zachowanie i zdrowie czło-
wieka. Organizatorem spotkania był 
Wójt Gminy Stare Miasto oraz Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Planowane są kolejne 
spotkania związane z tematyką dopa-
laczy.

• Zawody wędkarskie
Na zbiorniku retencyjnym w Starym 
Mieście odbyły się VI Regionalne Za-
wody w Wędkarstwie Spławikowym 
o Puchar Starosty Konińskiego i Wój-
ta Gminy Stare Miasto. W zawodach 
udział wzięło 51 wędkarzy, którzy 
zmagali się w dwóch kategoriach: in-
dywidualnej oraz drużynowej. W tej 
pierwszej zwyciężył Marcin Bartczak 
z Goliny. Drugie miejsce zajął Walde-
mar Adamek z Turku, a trzecie Adam 
Kamiński ze Starego Miasta. W ka-
tegorii drużynowej najlepsi okazali 
się wędkarze z grupy „Skimmers” 
z Turku. Drudzy byli przedstawicie-

le Starego Miasta, a trzecie miejsce 
przypadło zawodnikom z Goliny.

• Pomoc dla Kubusia Szymczaka

Kubuś Szymczak urodził się 
31.07.2012r. Był zdrowym i pełnym 
energii dzieckiem. Z końcem lute-
go br. zachorował. Wykryto u nie-
go guza w główce wielkości 4cm 
(nowotwór-mięsak złośliwy), który 
rozrastał się w każdą stronę wycho-
dząc z nosogardła, powodując ucisk 
na nerwy wzrokowe i kości. Guz rósł 
w zastraszająco szybkim tempie, 
powodując duży ból i utratę wzroku. 
Kolejny etap leczenia uzależniony 
będzie od reakcji guza na chemio-
terapię. Niewykluczone, że będzie 
potrzebne długotrwałe leczenie za 
granicą, które będzie wymagało 
ogromnych nakładów fi nansowych. 
Dlatego też rodzice Kubusia zwra-
cają się do Państwa z prośbą o po-
moc. Z góry dziękujemy za okazane 
serce – Rodzice Kubusia.
Jeśli chcesz pomóc - wpłat moż-
na dokonywać na konto: 72 1240 
3220 1111 0000 3528 6598, Funda-
cja Pomocy Dzieciom z Chorobami 
Nowotworowymi w Poznaniu, KRS 
0000023852, z dopiskiem w tytu-
le JAKUB SZYMCZAK. Kontakt do 
rodziców Kubusia: tel. 785573317, 
beataszymczak11@wp.pl.

Z życia 
gminy

wskazywali problemy i zagrożenia na 
terenie gminy, którymi zająć się musi 
samorząd przy współpracy z Policją 

W dniu 31 maja br. odbyły się wybory do 
Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej. Z terenu gminy na członków 

z Turku. Drudzy byli przedstawicie-

Gmina Stare Miasto zaprasza
na Dożynki Gminno-Parafialne
6 września, Modła Królewska

Zagrają m.in. zespoły „Buenos Aires” oraz „Śląskie Pierony”
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Spółdzielnia 
Aktyw

Czym są spółdzielnie socjalne i co je wyróżnia? Są to przede 
wszystkim przedsiębiorstwa spółdzielcze, zarządzane przez 
wspólnotę członków, którzy w tym przedsiębiorstwie osobi-
ście pracują. Jednak w odróżnieniu od typowych przedsię-
biorstw (których celem jest generowanie zysków) spółdzielnie 
stawiają na pierwszym miejscu człowieka, jego pracę i rozwój 
społeczno-zawodowy. W powiecie konińskim działa już wiele 
spółdzielni socjalnych, które z powodzeniem realizują swoje 
usługi zdobywając coraz większe uznanie klientów. Udowad-
niają tym samym, że ich usługi stoją na takim samym pozio-
mie profesjonalizmu co usługi świadczone przez fi rmy.

Idea utworzenia na terenie gminy spółdzielni socjalnej, 
którą tworzyć będą osoby bezrobotne była wspierana przez 

gminę Stare Miasto. Udało się doprowadzić do powstania 
pierwszej w gminie spółdzielni socjalnej, która skupia 5 
członków oraz osobę koordynującą jej pracę i rozwój. Spół-
dzielnia działa pod nazwą „Aktyw” oferując usługi m.in. 
w zakresie prania, sprzątania, a także pielęgnacji terenów 
zielonych. Spółdzielnia prowadzi w swojej siedzibie również 
sklep z ubraniami i akcesoriami dla dzieci.

Koordynator spółdzielni ocenia, że przedsięwzięcie ma 
przed sobą dobre perspektywy. Mamy obecnie już wielu za-
dowolonych klientów, co ciekawe są to w dużej mierze klienci 
instytucjonalni oraz firmy. Chcemy cały czas rozszerzać zakres 
naszych usług, dzięki zakupowi dodatkowych specjalistycz-
nych urządzeń”. – poinformowała Sławomira Majdzińska 
– koordynator spółdzielni. 

Przyznaje ona, że nie było łatwo wystartować z całym pro-
jektem. „Trzeba było znaleźć odpowiednich ludzi, którzy spełnia-
liby kryteria formalne oraz co najważniejsze byli chętni podjąć się 
odpowiedzialnego zadania. Bardzo dużą barierą jest oczywiście 
niewystarczająca ilość pieniędzy na rozpoczęcie. Naszej spół-
dzielni udało się pozyskać wsparcie � nansowe bezpośrednio ze 
środków ministerialnych przekazanych nam za pośrednictwem 
Powiatowego Urzędu Pracy. Jednak cały czas liczymy na kolej-
ne wsparcie, które będzie dostępne w ramach nowego rozdania 
funduszy unijnych” – dodała Sławomira Majdzińska.

Spółdzielnia oferuje swoje usługi w przystępnych cenach, 
dodając do tego najwyższą jakość świadczonych usług. Oso-
by w niej pracujące uczestniczą w wielu szkoleniach zawodo-
wych podnoszących ich kwalifi kacje. Dzięki temu oferta spół-
dzielni jest konkurencyjna na rynku. Klienci spółdzielni mają 
świadomość, że dzięki zakupowi produktów czy skorzystaniu 
z jej usługi przyczyniają się do powstawania i utrzymania 
miejsc pracy stworzonych przez osoby niegdyś bezrobotne. 
Zapraszamy do korzystnania z usług spółdzielni.

KM

To był 
piękny 
jubileusz !

Przeżyć cały wiek to piękna rzecz. 
Tak jubileusz swoich setnych urodzin 
może podsumować Pani Stanisława 
Dziabacińska – mieszkanka Główiewa. 
Urodziła się dokładnie 24 lipca 1915 r.,
więc tego dnia, ale 100 lat później, 
hucznie obchodziła swoje urodziny.

Tego wspaniałego dnia była przy niej 
rodzina, sąsiadki oraz najbliżsi przyja-
ciele. Panią Stanisławę odwiedziła rów-
nież delegacja samorządu gminy Stare 
Miasto w osobach wójta, przewodniczą-
cej Rady Gminy oraz kierownika USC. 
Nie zabrakło również delegacji Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych.

Wójt Ryszard Nawrocki złożył uro-
czyste życzenia, przekazał kosz pełen 
róż oraz podarunek. Odczytał również 

życzenia od Pani Premier Rządu RP. 
Pani Stanisława niezwykle się wzru-
szyła mówiąc, że pięknie dziękuje 
wszystkim gościom. Ogromną radość 
sprawiła jej obecność gości oraz naj-
bliższej rodziny, której była wdzięczna 
za pomoc i troskę. Pani Stanisława wy-
chowała dwoje dzieci, ma dwoje wnu-
ków oraz również dwójkę prawnuków.

Jak zwykle to bywa przy takich ju-
bileuszach pada pytanie o receptę na 
długowieczność. Rodzina Pani Stani-
sławy powiedziała, że lubiła ona nie-
gdyś prace w swoim ogrodzie. Teraz 

cieszy się dobrym zdrowiem i cały 
czas dopisuje jej apetyt, ale podkreśla 
że lubi tylko tradycyjne, polskie, zdro-
we jedzenie. Być może to tutaj tkwi ta-
jemnica na długie życie w zdrowiu? Być 
może warto skorzystać ze wskazówek 
szanownej jubilatki.

Dla Pani Stanisławy, najbliżsi wła-
snoręcznie upiekli tort, którego 
świeczki solenizantka zdmuchnęła bez 
najmniejszego problemu. Pozostaje 
życzyć Pani Stanisławie dużo zdrowia 
oraz kolejnych 100 lat !

KM



WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIEWIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

4

Nowoczesna 
biblioteka
już otwarta

Ofi cjalnie otwarto nowy budynek Biblioteki 
Publicznej Gminy Stare Miasto. Uroczystość 
z udziałem licznych gości odbyła się w dniu 12 
maja br. i została połączona z obchodami Wiel-
kopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek.

Dotychczasowa siedziba Biblioteki mieściła się w wyna-
jętych pomieszczeniach w pawilonie handlowym przy ul. 
Głównej w Starym Mieście. Jednak rosnący księgozbiór, 
liczne spotkania autorskie oraz zwiększająca się ilość ini-
cjatyw bibliotecznych skłoniły samorząd do zastanowienia 
się nad potrzebą wybudowania nowego obiektu. Zielone 
światło dla realizacji inwestycji dało pozyskanie znaczą-
cego dofi nansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego (reprezentowanego przez Instytut Książki) 
w ramach „Programu  Kultura+ Priorytet Biblioteka+ In-
frastruktura Bibliotek”. Wartość całej inwestycji objętej 
dofi nansowaniem wyniosła 2 445 031 zł. Wspomniane do-
fi nansowanie wyniosło 942 tys. zł. Pozostałe środki w wy-
sokości 1 503 031 pokrył budżet gminy. Prace budowlane 
rozpoczęto w 2012 r. od wyburzenia starej części budynku 
Urzędu Gminy. Na powstałym terenie wykonawca wybrany 
w drodze przetargu rozpoczął realizację inwestycji. 

Prace budowlane zakończyły się w 2015 r., powstał nowo-
czesny, 3-kondygnacyjny budynek o powierzchni użytkowej 
675 m2, nowoczesnej architekturze, dobrze rozplanowanej 
powierzchni. Jest on dostosowany do aktualnych wymo-
gów bibliotecznych. W budynku mieści się sala wypożyczeń, 
czytelnia, sala konferencyjna i pomieszczenia biurowe. Bi-
blioteka wyposażona została również w nowoczesny sprzęt 
komputerowy i multimedialny. Dzięki podjazdowi i dźwigo-
wi osobowemu wewnątrz, budynek jest przyjazny dla osób 
niepełnosprawnych. Dodatkową atrakcją jest patio usytu-
owane pomiędzy Urzędem Gminy i Biblioteką, są tam ławki 
oraz nasadzenia roślinne, które mogą umilić czas czytelni-
kom książek.

Ofi cjalne otwarcie Biblioteki Publicznej Gminy Stare Mia-
sto poprzedziło seminarium naukowe poświęcone czytel-
nictwu pn. „Kształtowanie osobowości młodego czytelnika 
– zaszczyt i obowiązek Bibliotekarza”. W dniu 12 maja br. ofi -
cjalnie otwarto inwestycję poprzez symboliczne przecięcie 
wstęgi. Dokonała tego m.in. prof. Joanna Papuzińska, któ-
ra jest patronką staromiejskiej Biblioteki. Otwarcie obiektu 
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było także okazją do dyskusji na temat roli bibliotek i czytel-
nictwa, a także okazją do wręczenia odznaczeń i wyróżnień. 

W wydarzeniu wzięło udział wielu gości ze środowiska 
bibliotekarskiego, a także autorzy, którzy jeszcze przed ofi -
cjalną uroczystością bili rekord w jednoczesnym czytaniu 
bajki razem z przedszkolakami i uczniami. Bajkę jednocze-
śnie czytało 7 autorów dla 600 dzieci, tym samym usta-
nowiono rekord Polski. Potwierdził to przedstawiciel Biu-
ra Rekordów – instytucji która dokonuje wpisów w Polskiej 
Księdze Rekordów – odpowiedniku księgi Rekordów Guines-
sa. Ustanowiony rekord potwierdza otrzymany certyfi kat. 
Autorzy, którzy czytali książki razem z dziećmi to: Joanna 
Papuzińska, Joanna Olech, Maria Marjańska-Czernik, Mar-
cin Pałasz, Ojciec Leon Knabit, Dorota Grzechowiak, Beata 
Pieczyńska – Bielewska.

Serdecznie zapraszamy mieszkańców gminy do odwie-
dzania nowej Biblioteki oraz do skorzystania z jej bogatej 
oferty – nie tylko czytelniczej.

KM
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Zakończyła się realizacja projektu 
pn. „Budowa sieci kanalizacji sani-
tarnej w miejscowości Stare Miasto”. 
W ramach realizacji projektu wybudo-
wano sieć kanalizacji sanitarnej o łącz-
nej długości 7,774 km. Zakres rzeczo-
wy projektu obejmował następujące 
ulice w miejscowości Stare Miasto: 
Lisiecka, Janowicka, Olchowa, Szkol-

na, Kasztanowa, Jarzębinowa, Jesio-
nowa, Agrestowa i Porzeczkowa. Sza-
cuje się, że liczba osób podłączonych 
do wybudowanej sieci kanalizacyjnej 
wyniesie ok. 877. Projekt zrealizowany 
został w ramach Wielkopolskiego Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007-2013, Priorytet III – „Śro-
dowisko Przyrodnicze”, Działanie 3.4. 

–„Gospodarka wodno-ściekowa”.
Współfi nansowanie ze środków unij-
nych wyniosło prawie 1,9 mln zł. Łącz-
ny koszt inwestycji to 2,715 mln zł.

EP

Kanalizacja 
w Starym Mieście

Gmina Stare Miasto zakupiła średni samochód ratowni-
czo – gaśniczy wraz z dodatkowym wyposażeniem w posta-
ci narzędzi hydraulicznych. Odbyło się to w ramach reali-
zacji projektu pn. „Zakup sprzętu i samochodu ratowniczo 
– gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym 
Mieście”. Projekt jest współfi nansowany z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu 
III „Środowisko Przyrodnicze”, Działanie 3.6 – „Poprawa 
bezpieczeństwa środowiskowego i ekologicznego”, Sche-
mat VI – „Zakup sprzętu specjalistycznego do zapobiegania 
i likwidacji skutków klęsk żywiołowych i poważnych awarii 
środowiskowych. Wsparcie techniczne krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego” Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

Łączna wartość projektu wynosi 732 tys. zł. Na powyższy 
cel uzyskano dofi nansowanie w kwocie: 574 tys. zł. Zaku-
piony samochód przekazano dla OSP Stare Miasto.

EP

OSP Stare Miasto ma nowy samochód strażacki

Wodociąg w Ruminie
Zakończyła się realizacja ważnego 

społecznie projektu związanego z bu-
dową sieci wodociągowej w Ruminie. 
W ramach inwestycji powstało 7 800 mb 
wodociągu, który obsłuży blisko 300 nie-
ruchomości zabudowanych i niezabu-
dowanych. Projekt objął nieruchomości 
znajdujące się w obrębach geodezyjnych 
miejscowości: Rumin, Posoka i część 
Starego Miasta. Realizacja inwestycji 
była możliwa dzięki pozyskaniu dofi -
nansowania w wysokości 50 % kosztów 
kwalifi kowanych w ramach PROW na 
lata 2007 - 2013. Wartość projektu wy-
niosła 682 739,18 zł z czego dofi nanso-
wanie w ramach PROW 277 536,00 zł. 
Inwestycja zaspokaja podstawowe po-
trzeby społeczne mieszkańców.

KM

Nowa inwestycja
W Żychlinie otwarto nowy sklep z asortymentem spożywczym i przemysłowym. 

Mowa tu o nowym obiekcie Marketu VEA, który działa pod szyldem sieci handlowej 
„Sklep Polski”. Jest on prowadzony od wielu lat przez lokalnych przedsiębiorców. 
Nowy obiekt posiada ponad 560 m powierzchni handlowej, umożliwia to zaoferowa-
nie klientom szerokiego wyboru towarów oraz robienia zakupów wygodnie i komfor-
towo. Tym samym obiekt o dużej powierzchni handlowej i jednocześnie znanej mar-

ce jest bardziej konku-
rencyjny oraz rozpo-
znawalny. Inwestycję 
otwarto w dniu 8 sierp-
nia przy udziale władz 
samorządowych oraz 
przedstawicieli sieci 
handlowej „Sklep Pol-
ski”. Powstanie skle-
pu przyczyniło się do 
utworzenia kolejnych 
miejsc pracy.

KM
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Przy Zespole Szkół w Żychlinie po-
wstał plac zabaw. To już 13 tego typu 
obiekt na terenie gminy, w którym dzie-

ci mogą ciekawie spędzić swój czas. 
Plac zabaw został ufundowany przez 
Fundację Muszkieterów oraz właści-

cieli Intermarche w Starym Mieście - 
Państwa Jacka i Sylwię Berger. Jest to 
już drugi plac, który dzięki ich wsparciu 
powstał w gminie (pierwszy istnieje od 
2013 r. w Liścu Wielkim).

Plac zabaw hucznie otwarto w dniu 2 
czerwca. Na tą okazję uczniowie przy-
gotowali przedstawienia oraz występy 
taneczne.

Na placu zabaw zainstalowano 
m.in. huśtawki, bujaki, zjeżdżalnię 
i mini karuzelę. Wszystkie urządzenia 
mają odpowiednie certyfi katy, które 
gwarantują bezpieczne użytkowa-
nie. Wartość placu zabaw to prawie
30 tys. zł.

KM

W nowych 
mundurach

Podczas tegorocznych Dni Staromiejskich, gminna or-
kiestra dęta zaskoczyła nie tylko nowym repertuarem, ale 
również odświeżonym wizerunkiem. Wszystko to za sprawą 
nowych mundurów, które dla Orkiestry Staromiejskiej za-
kupił samorząd gminy. 

Zakup nowych mundurów dla Orkiestry Staromiej-
skiej planowano już od dłuższego czasu. Udało się to 
w tym roku, w sam raz na Dni Staromiejskie. Wizerunek 
orkiestry musi iść w parze z jej profesjonalnym warsz-
tatem muzycznym. Zakupiono 40 kompletów świetnie 
prezentujących się mundurów z indywidualnym ozna-
kowaniem gminy. Na ten cel przeznaczono z budżetu 
gminy 16 800 zł. 

Orkiestra Staromiejska jest wizytówką prężnie rozwija-
jącej się gminy. Zadebiutowała w 2008 r. koncertem pod-
czas Dni Staromiejskich. Orkiestra liczy 35 utalentowanych 

muzyków w różnym wieku, jej dyrygentem jest Krzysztof 
Pydyński. Orkiestra Staromiejska wraz z zespołem ma-
żoretek „Sigma” uświetniają większość imprez samorzą-
dowych i kulturalnych mających miejsce na terenie gminy, 
a także kraju i poza jego granicami.

KM

Jest kolejny
plac zabaw
Jest kolejny
plac zabaw

Samorządowcy 
docenili wójta 

Już po raz kolejny samorząd gminy Stare Miasto został 
wyróżniony w rankingu Filary Polskiej Gospodarki. Ranking 
jest organizowany corocznie przez dziennik Puls Biznesu. 

Ranking ma na celu wyróżnić w każdym województwie 
fi rmy, które mają największy wpływ na gospodarkę regionu. 
Wyboru laureatów dokonują przedstawiciele władz lokal-
nych w każdym z województw. W Wielkopolsce wśród fi rm - 
laureatów z subregionu konińskiego znalazł się PAK Kopal-
nia Węgla Brunatnego Konin. Przedsiębiorstwo to znalazło 
się na 3 miejscu w regionie.

Podczas uroczystej gali Filarów Polskiej Gospodarki 15 
kwietnia w Warszawie odbył się również ranking „Samorzą-
dowy Menedżer Regionu”. Ma on na celu wyróżnić samorzą-
dowców z każdego z województw. Drugie miejsce w Wiel-

kopolsce zajął wójt gminy Stare Miasto Ryszard Nawrocki. 
Na uwagę zasługuje fakt, że laureaci otrzymują wyróżnienie 
na podstawie zgłoszeń i opinii od samorządowców z całego 
regionu. Najlepsi samorządowcy zostali wyróżnieni pod ką-
tem efektywności zarządzania gminą i jej fi nansami, inwe-
stycji w ochronę środowiska oraz skutecznego budowania 
aktywności społecznej.

KM
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XII edycja Dni Staromiejskich skła-
dała się z wielu interesujących wyda-
rzeń. Można było w nich uczestniczyć 
w dniach 30 i 31 maja na Orliku w Sta-
rym Mieście. Tegoroczna edycja „Świę-
ta Mieszkańców Gminy” była wyjątkowa 
z uwagi na fakt, że w tym roku obcho-
dzone jest 25 – lecie samorządności.

Dni Staromiejskie rozpoczęto spor-
towym akcentem w postaci III Eurotur-
nieju Gmin Partnerskich w piłce noż-
nej. Drużyny gmin partnerskich oraz 
lokalnych fi rm stoczyły ze sobą wiele 
emocjonujących meczy. Na podium 
jako pierwsza stanęła drużyna fi rmy 
„Jacol”, drugie miejsce zdobyła gmi-
na Godów, a trzecia lokata należała do 
drużyny MZK Konin. Wszystkie drużyny 
były tego dnia zwycięzcami, ponieważ 
liczyła się przede wszystkim przyjaźń, 
integracja i wspólna dobra zabawa.

Po zakończonych rozgrywkach przy-
szedł czas na uroczystą sesję Rady 
Gminy nawiązującą do 25 lat samo-
rządności w gminie Stare Miasto. Udział 
w niej wzięło wiele osób, które związane 
są z samorządem gminnym od począt-
ków jego istnienia. Podczas sesji nie za-
brakło okolicznościowych przemówień 
oraz fi lmu przedstawiającego rozwój 
samorządu gminnego na przestrzeni 
ostatnich 25 lat. Wręczono również wy-
różnienia dla Zasłużonych dla Powiatu 
Konińskiego oraz medale dla osób pra-
cujących na rzecz samorządu od 25 lat. 
Na zakończenie zaprezentowano doro-
bek artystyczny gminy Stare Miasto oraz 
rozkrojono uroczysty tort.

W ramach obchodów XII Dni Staro-
miejskich gminę odwiedziły delegacje 
gmin partnerskich: Komsomolskie 
(Ukraina), Mittenwalde (Niemcy), So-
leczniki (Litwa) i Godów (woj. Śląskie). 
Goście zwiedzili m.in. gminę Stare 
Miasto i najnowsze inwestycje zreali-
zowane na jej terenie tj. Innowacyjno – 
Integracyjny Ośrodek Edukacji Przed-
szkolnej oraz tereny aktywizacji go-
spodarczej. Ponadto przedstawiciele 
delegacji wzięli udział w uroczystej se-
sji Rady Gminy zorganizowanej z okazji 
25 – lecia samorządu. Przedstawiciele 
gmin partnerskich brali także udział 
w spotkaniach z mieszkańcami gminy, 
członkami organizacji pozarządowych, 
takich jak Ochotnicze Straże Pożarne 
i Koła Gospodyń Wiejskich. Spotkanie 
było wspierane przez Fundację Współ-
pracy Polsko – Niemieckiej w ramach 
projektu pn. „Przyjaźń i współpraca 
kluczem do sukcesu – 10 lat współpra-
cy”. Warto dodać, że delegacja z Mit-
tenwalde wręczyła dla Starego Miasta 
prezent w postaci „ławki przyjaźni”. 
Jak podkreślano, jest ona ciężka, moc-

Dni Staromiejskie na 
25 lat samorządności
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na i silna – tak jak przyjaźń naszych 
samorządów.

Drugi dzień Dni Staromiejskich jesz-
cze bardziej obfi tował w wydarzenia 
sportowe i muzyczne. Rozpoczęto od 
rozegrania Turnieju Piłki Siatkowej 
o Puchar Wójta Gminy Stare Miasto 
oraz XVII Letniej Powiatowej Sparta-
kiady Mieszkańców Wsi Powiatu Koniń-
skiego. Późnym popołudniem na placu 
przy staromiejskim Orliku można było 
zobaczyć i posłuchać licznych wystą-
pień artystów z gminy Stare Miasto. 
Wystąpił m.in. Zespół Tańca Ludowe-
go „Uśmiech” oraz zespół aerobikowy 
„Lawina” z Liśca Wielkiego. Wystąpiła 
też Orkiestra Staromiejska, która za-
prezentowała się w nowych mundu-
rach. Razem z nią wystąpiły jak zawsze 
mażoretki „Sigma”. Widownia mogła 
posłuchać piosenek wykonanych przez 
chór „Interwałki” oraz zobaczyć pokaz 
zumby – oba zespoły pochodzą z Ze-
społu Szkół w Żychlinie. Ponadto pokaz 
taneczny zaprezentował Dominik Ma-
ciejewski, który zdobywa coraz więk-
sze osiągnięcia w tańcu nowoczesnym, 
a skeczami kabaretowymi publiczność 
zabawił Krystian Maciejewski. Następ-
nie można było posłuchać młodych 
wokalistów ze Studia Wokalnego „My 
Voice”. Wszystkie występy nagradza-
ne były gromkimi brawami od licznie 
zgromadzonej publiczności. Każdy 
mógł przekonać się, że mając tak uta-
lentowanych młodych artystów, gmi-
na rozwija się nie tylko pod względem 
gospodarczym, ale i kulturalnym.

Warto podkreślić, że podczas zabawy 
przeprowadzono zbiórkę pieniędzy dla 
Kubusia Szymczaka – małego miesz-
kańca naszej gminy, którego dotknęła 
ciężka choroba nowotworowa. Pracow-
nicy Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Starym Mieście bardzo dziękują 
wszystkim ludziom o dobrym sercu, któ-
rzy wspomogli małego, ale bardzo dziel-
nego Kubusia w jego walce z chorobą. 

Dla wszystkich zgromadzonych gości 
zagrały zaproszone gwiazdy. Na począt-
ku zespół „Forum”, a następnie długo 
oczekiwana grupa PAPA D. (dawniej 
PAPA DANCE) z Pawłem Stasiakiem 
na czele. Zagrali znane utwory z daw-
nych lat oraz swoje nowe przeboje.

Ogrom atrakcji, świetna pogoda, za-
proszona gwiazda, sprawili, że XII edy-
cja Dni Staromiejskich była niezwykle 
udana. Nie byłoby to możliwe gdyby nie 
licznie obecni mieszkańcy gminy – jest 
to w końcu ich święto. Serdecznie za-
praszamy za rok, z pewnością i tym ra-
zem nie zabraknie ciekawych atrakcji, 
które zapewni gmina.

KM
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W długi majowy weekend samorząd gminy Stare Miasto 
przygotował dla mieszkańców liczne atrakcje. W dniu 2 maja 

na terenie Zespołu Szkół Ekonomiczno – Usługowych w Ży-
chlinie odbyło się Święto Kwitnącej Jabłoni. Była to impreza 
promująca polską zdrową żywność oraz produkty sadownicze 
(wsparli ją sadownicy: Janusz Sarnowski i Leonard Sarnociń-
ski). Nie zabrakło również licznych występów artystycznych. 
Posłuchać można było m.in. utworów wykonanych przez 
uczniów Zespołu Szkół w Żychlinie oraz zaproszoną gwiazdę 
- zespół ”Sing Band”. Przed częścią ofi cjalną imprezy, dzięki 
otrzymanemu dofi nansowaniu  odbył się rajd rowerowy pn. 
„Czytaj !, nie pytaj”. Udział w nim wzięło prawie 200 uczestni-
ków, którzy pokonali trasę o długości 19 km. Jak każdego roku 
wśród rowerzystów odbyła się loteria, gdzie główną wygraną 
był rower.

KM

Festyn 
Rodzinny 
w Żdżarach

Jak co roku, odbył się w naszej szkole gminny festyn 
rodzinny przygotowany przez nauczycieli i rodziców dla 
uczniów i środowiska lokalnego. Cieszy się on od kilkuna-
stu lat niezmiennym powodzeniem. W tym roku odbyły się 
konkurencje dla dzieci i rodziców ze wszystkich roczników. 
Najbardziej zachwycone były maluszki z przedszkola, któ-
rym w konkurencjach towarzyszyli rodzice. Z zadowoleniem 
obserwowaliśmy także zmagania strażaków z OSP w Żdża-
rach, którzy zaprezentowali pokazy musztry i bojówek mło-
dzików. W występach podczas festynu udział wzięli ucznio-
wie ze szkolnego zespołu tanecznego Koloryt ze Żdżar, 
uczennice ze starszej i młodszej sekcji zespołu Lawina z Li-
śca Wielkiego, Studio Tańca i Baletu FART z Konina oraz 
Studio Wokalne „My Voice” ze Starego Miasta. Ponadto bie-

siadnikom przygrywała kapela „Z Kopyta”, a imprezę „grał” 
i prowadził niezastąpiony DJ Maciej Popielarz.

Oprócz konkurencji i występów, jak co roku, pięć Kół Go-
spodyń Wiejskich wystawiło pod namiotem stoły biesiadne, 
dzięki czemu można było delektować się smakiem przygo-
towanych potraw. Rada Rodziców, nauczyciele i pracownicy 
szkoły przygotowali także poczęstunek, a dzieci uczestni-
czące w konkurencjach i występach otrzymały słodycze, 
lody i napoje. Impreza zakończyła się zabawą taneczną „pod 
chmurką”, która trwała do północy. Nie zepsuła jej nawet 
zmienna aura – deszcz, wiatr i zimno. Jak zwykle mieszkań-
cy tłumnie pojawili się na festynie, a humor ich przez całą 
imprezę nie opuścił. 

SP Żdżary

Jubileusz 
i zawody 
strażackie

W dniu 3 maja br. w miejscowości 
Karsy odbył się Gminny Dzień Strażaka 
połączony z obchodami 50 lat istnienia 
OSP Karsy. Strażacy przeszli uroczy-
stym korowodem przy akompaniamen-
cie Orkiestry Staromiejskiej na plac 
przy remizie OSP. Odbyła się tam po-
lowa msza św. Następnie odznaczono 
najbardziej zasłużonych druhów straża-
ków. Złożono im podziękowania za trud-
ną pracę, która często jest wykonywana 
z narażeniem zdrowia i życia. Przy okazji 
strażackiego święta uroczyście otwarto 
znajdujący się przy remizie plac zabaw, 

który powstał dzięki dofi nansowaniu 
unijnemu w ramach PROW.

Strażacy mieli okazję sprawdzić 
swoje umiejętności podczas zorgani-
zowanych w dniu 27 czerwca zawodów 
sportowo-pożarniczych w Kazimie-
rowie. Udział w nich wzięło 11 jedno-
stek OSP, które rywalizowały ze sobą 

w trzech konkurencjach. Na początku 
sztafeta i tor przeszkód, następnie tak 
zwana bojówka, a całość zakończyła 
musztra. Najlepsi okazali się ochotnicy 
z Główiewa. Drugie miejsce zajęli stra-
żacy z Liśca Wielkiego. Trzecie miejsce 
zajęli druhowie z OSP Żdżary.

KM
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Gminny
dzień
dziecka

Gminny Dzień Dziecka pn. „Bawmy 
się razem” odbył się w dniu 7 czerw-
ca w Starym Mieście przy Przedszko-
lu Samorządowym. Było to święto 
wszystkich dzieci, zarówno tych naj-
młodszych, jak i nieco starszych. Orga-
nizatorzy przygotowali szereg atrakcji, 
wśród których znalazły się m.in. wy-
stępy wokalne i taneczne w wykonaniu 
dzieci i młodzieży, nie zabrakło dmu-
chanych wyskoczni, malowania twarzy 
i słodyczy w postaci pysznych ciast. 
Liczne gry i zabawy przygotowała rów-
nież Biblioteka Publiczna, a strażacy 

z OSP w Starym Mieście umożliwili 
najmłodszym zwiedzanie samochodu 
bojowego. Święto dziecka zorganizo-
wane przez Przedszkole Samorządo-
we w Starym Mieście i Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych było świetną okazją do wspólnej 
zabawy dzieci i rodziców.

 Dzień dziecka jest międzynarodo-
wym świętem, którego geneza sięga 
Światowej Konferencji na Rzecz Do-
bra Dzieci, która odbyła się w Genewie 
w 1925 r. W Polsce dzieci obchodzą 
swoje święto od 1952 r.

KM

Gmina
na sportowo

Wszyscy miłośnicy licznych dyscyplin sportowych mieli 
swoje Święto, bowiem 20 czerwca w Modle królewskiej od-
był się XIII Gminny Dzień Sportu. 

Zgodnie z tradycją rozpoczęto od prezentacji sportowców 
ze szkół z terenu gminy, a następnie odbyły się pierwsze 
konkurencje, w których udział wzięli zarówno najmłodsi, jak 
i nieco starsi sportowcy. Rozpoczęto od sprintu przedszkola-
ków na 100 m. Ten wyścig zawsze budził emocje oraz ducha 
sportowej rywalizacji wśród najmłodszych. Wszystkie dzieci 
zostały zwycięzcami w równym stopniu, wręczono im pa-
miątkowe medale. Następnie odbyły się biegi dla szkół pod-
stawowych. Laureatami w tej kategorii zostali Paulina Ope-
racz z ZS w Liścu Wielkim oraz Filip Kubicki z ZS w Żychlinie. 
Bieg w kategorii „open” połączony został z kategorią gimna-
zjalistów na dystansie 3,5 km. Podobnie jak w poprzednim 
roku pierwszy na mecie był Marcin Sakowski z Rychwała, 
a pierwszym gimnazjalistą na mecie był Mateusz Bartczak 
z Gimnazjum w Starym Mieście. Z kolei pierwszą gimnazja-
listką była Karolina Robak z Gimnazjum w Liścu Wielkim.

Bardzo ważne jest promowanie aktywnego wypoczynku 
oraz zachęcanie do niego zwłaszcza dzieci i młodzieży. Na 
terenie gminy funkcjonuje wiele klubów sportowych, które 
uprawiają różne dyscypliny sportu. Osiągają one coraz lep-
sze wyniki sportowe, promując tym samym gminę. Podkre-
ślić trzeba również dostępność infrastruktury sportowej. Na 
terenie gminy są Orliki, wielofunkcyjne boiska przyszkolne 
czy siłownia zewnętrzna, wspomnieć należy również o coraz 
bardziej dostępnej infrastrukturze rekreacyjnej w postaci 
placów zabaw. Dzięki tym czynnikom dzieci i młodzież, a tak-
że osoby dorosłe mogą aktywnie spędzać swój czas.

 Dzień sportu to nie tylko sportowe emocje to także dawka 
kultury, którą zapewnili młodzi wokaliści i tancerze z terenu 
gminy.

Podczas Dnia Sportu nie mogło zabraknąć wyróżnień dla 
sportowców, którzy osiągali przez cały rok liczne sukcesy 
sportowe. Wójt gminy uhonorował wyróżniających się spor-
towców medalami za wysokie wyniki sportowe.

Każdego roku na Gminny Dzień Sportu przybywa zapro-
szony sportowiec, nie inaczej było i tym razem. Pokaz swo-
ich umiejętności w wyczynowej jeździe na rowerze dał Bar-
tek Ćwik. Jest on jednym z najlepszych zawodników w dzie-
dzinie akrobatyki rowerowej w Polsce. Od 10 lat zwycięża 
w największych zawodach w tej dyscyplinie sportowej.

KM
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Strażacki obóz 
przetrwania

OSP w Starym Mieście w dniach 16-19 lipca zorganizowała 
po raz VIII obóz przetrwania, po raz drugi w formie wędrow-
nej. Udział w nim wzięła młodzież z powiatu Konińskiego, 
Tureckiego i gminy Godów oraz z miasta Mittenwalde (Niem-
cy). Obóz rozpoczął się od pokazu ratownictwa techniczne-
go i medycznego w wykonaniu OSP Tuliszków, a następnie 
przeprowadzono liczne zadania sprawnościowe m.in. nale-
wanie wody do węża strażackiego na czas, rzut wężem do 
celu, ratownictwo medyczne RKO, cięcie drewna piłą ręcz-
ną, przeprawa linowa na rzece Powa, nauka wiosłowania na 
łodzi płaskodennej, rozwinięcie linii gaśniczych i symulacja 
gaszenia pożaru w lesie. 

Niewątpliwą atrakcją dla młodzieży było spotkanie z funk-
cjonariuszami Policji, którzy przekazali informacje na temat 
szkodliwości zażywania tzw. dopalaczy. Młodzież miała rów-
nież okazję zapoznać się z technikami wykrywania śladów 
linii papilarnych czy znajdowania substancji szkodliwych przy 
użyciu psa. 

Uczestnicy obozu, aby być pełnoprawnymi obozowiczami 
musieli przejść tzw. chrzest obozowy z wieloma atrakcjami. 
Młodzież podzielona była na drużyny, a w zmaganiach tych 

najlepsza okazała się MDP OSP Spławie, drugie miejsce za-
jęła drużyna z Radoliny, a trzecie młodzież z Łazisk gm. Go-
dów. Uczestnicy mogli zwiedzić nowo powstający skansen 
w miejscowości Bicz. Wieczorami wszyscy mogli korzystać 
z boisk sportowych, a także wziąć udział w dyskotece. Nocleg 
zapewniły Zespół Szkół w Tuliszkowie, Gimnazjum w Starym 
Mieście i strażnica w Liścu Wielkim. 

W ciągu 4 dni, młodzież przeszła łącznie aż 26 km. Obóz ten 
mógł się odbyć dzięki Polsko Niemieckiej Wymianie Młodzie-
ży oraz Samorządom Gmin Stare Miasto, Golina, Tuliszków, 
Kramsk i Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych. Duże wsparcie zapewnili również sponsorzy. 

Organizatorzy bardzo serdecznie dziękują wszystkim zaan-
gażowanym i wspomagającym osobom, bez których nie udało 
by się zorganizować tak ciekawego i pełnego atrakcji wydarze-
nia. Bardzo mocno dziękujemy jednostkom, które udzieliły po-
mocy i schronienia obozowiczom nie wymienionym wcześniej 
tj. OSP Krępa, OSP Modła Królewska, OSP Żychlin, OSP Grąblin 
i OSP Janowice. Uczestnicy obozu otrzymali pamiątkowe but-
tony oraz dyplomy, które w sali gimnastycznej w Starym Mie-
ście wręczyli Irena Nowak kierownik Obozu wraz z Komando-
rem Obozu Dh Ireneuszem Ćwiekiem. Wymienieni wyżej wraz 
z Dh Andrzejem Piaskowskim i Dh Leną Piaskowską wręczyli 
także nagrody dla zwycięskich drużyn oraz podziękowania dla 
opiekunów i wszystkich funkcyjnych. Na zakończenie organi-
zatorzy życzyli wszystkim uczestnikom szczęśliwego powrotu 
do domów oraz spotkania w roku następnym.

Alicja Piaskowska

Wianki 
w Liścu 
Wielkim

Już po raz kolejny odbyła się „Noc 
Świętojańska w Liścu Wielkim” połą-
czona razem ze świętem powiatowym 
PSL. To ludowe święto ma na celu kulty-
wowanie tradycji, ludowości oraz przede 
wszystkim integrację społeczeństwa.

Skoro mowa o tradycji to nie mo-
gło zabraknąć występów tanecznych 
i wokalnych „na ludową nutę”. Na 
zaproszenie wystąpił zespół „Żeńcy 
Wielkopolscy” z Nietążkowa, a także 
chluba Liśca Wielkiego czyli Zespół 
„Uśmiech” oraz „Lawina”. Prawdziwą 

furorę zrobiły występy najmłodszych 
mieszkańców gminy czyli przedszko-
laków z oddziału przedszkolnego w Li-
ścu Wielkim.

Nie może być Nocy Świętojańskiej 
bez własnoręcznie wykonanych wian-
ków. To zadanie zostało zrealizowane 
przez Koła Gospodyń Wiejskich. Wśród 
wszystkich wspaniałych wianków 

w drodze konkursu wybrano 3 najpięk-
niejsze. Miejsce trzecie zajęło KGW 
z Modły Królewskiej, miejsce drugie 
KGW z Kars. Decyzją jury najpiękniej-
szy wianek wykonały Panie z KGW 
w Biczu. Staropolskim zwyczajem 
wszystkie wianki zostały puszczone na 
wodę.

KM
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Wymiana 
polsko – 
niemiecka

Już po raz ósmy odbyła się wymiana 
szkolna realizowana w ramach umowy 
partnerskiej zaprzyjaźnionych szkół ze 
Starego Miasta i Mittenwalde.

 Tegorocznym gospodarzem imprezy 
było Gimnazjum im. Kard. S. Wyszyń-
skiego przy współpracy ze Szkołą Pod-
stawową im. gen. J. Bema w Starym 
Mieście. Spotkanie koordynowała pani 
Aleksandra Gomulska, nauczyciel-
ka języka niemieckiego w Gimnazjum 
w Starym Mieście.

Program, w którym brało udział 26 
uczniów z obu szkół staromiejskich oraz 

25 ze szkoły w Mittenwalde, był realizo-
wany głównie w Ośrodku Szkolno – Wy-
poczynkowym WITYNG w Mikorzynie.

Priorytetem wymiany była integra-
cja młodzieży, poznawanie obu kultur 
i tradycji oraz przełamywanie barier 
i stereotypów. Uczniowie uczestniczy-
li w projektach i warsztatach, które 
zacieśniały więzi polsko–niemieckie. 
Uczniowie z Niemiec uczestniczyli w za-
jęciach kulinarnych, które odbywały się 
w gimnazjum i szkole podstawowej.

Nasza młodzież gościła swoich ró-
wieśników w rodzinnych domach. Wy-
braliśmy się również do Warszawy. 
Historia naszej stolicy i jej dzisiejszy 
wizerunek wywarły ogromne wrażenie 
na uczestnikach.

Niesamowitych przeżyć dostarczył 
wieczór talentów, podczas którego 
uczniowie z Niemiec i Polski zaprezen-
towali się przed zaproszonymi rodzica-
mi, dyrekcją obu szkół staromiejskich 

oraz przedstawicielem Urzędu Gminy 
Stare Miasto. Po występach rozegrany 
został mecz w siatkówkę plażową grup 
polsko – niemieckich oraz dorośli kon-
tra młodzież. Wszyscy uczestnicy byli 
zadowoleni z wymiany, a nowe przy-
jaźnie kontynuowane są na portalach 
społecznościowych.

Program wymiany szkolnej był do-
fi nansowany przez fundację Polsko – 
Niemiecka Współpraca Młodzieży oraz 
Urząd Gminy Stare Miasto.

Aleksandra Gomulska

Przeciwko
narkotykom

W dniu 13 maja br. odbył się w Zespo-
le Szkół Liścu Wielkim turniej wiedzy 
pn. „Nie dla mnie promile i narkotyki” 
mający na celu szerzenie informacji na 
temat profi laktyki uzależnień wśród 
dzieci i młodzieży.

Turniej polegał na wzięciu udziału 
w 3 konkurencjach. Startowały w nich 
trzyosobowe zespoły z każdej szkoły 
podstawowej i gimnazjów na terenie 
gminy. Udział w turnieju wzięła rów-
nież delegacja szkoły średniej tj. Ze-
społu Szkół Ekonomiczno-Usługowych 
w Żychlinie.

Celem pierwszej konkurencji był 
test wiedzy na temat używek i środków 
psychoaktywnych oraz skutków jakie 

one wywołują w organizmie człowieka. 
Druga konkurencja dotyczyła wyko-
nania plakatu zachęcającego do walki 
z nałogami. Ostatnią konkurencją było 
odegranie scenki na temat profi laktyki 
uzależnień.

W kategorii szkół podstawowych 
najlepszy wynik uzyskała Szkoła Pod-
stawowa w Żychlinie. Z kolei w katego-
rii gimnazjów, najlepszym okazało się 
Gimnazjum w Starym Mieście.

Spotkanie to nie tylko turniej to tak-
że dyskusja na temat dostępu dzieci 
i młodzieży szkolnej do różnych używek 
i środków odurzających. Udział w niej 
wzięli przedstawiciele Policji, Straży 
Gminnej, przedstawiciele MONAR-u, 
władze gminy, radni, dyrektorzy szkół 
i pedagodzy szkolni oraz przedstawiciele 
Towarzystwa Inicjatyw Obywatelskich.

KM

Rodzice dla 
przedszkolaków

Przedszkole Samorządowe w Starym Mieście zorganizo-
wało dla dzieci przedstawienie o „Czerwonym Kapturku”. 
Było to jednak przedstawienie nietypowe, ponieważ głów-
nych ról nie zagrali zawodowi aktorzy lecz rodzice przed-
szkolaków. Swoje role odegrali oni bardzo profesjonalnie, 
wzbudzając duże zainteresowanie i radość wśród dzieci. 
Na uwagę zasługiwała również piękna bajkowa scenogra-
fi a oraz atrakcyjne stroje i charakteryzacja aktorów. Z całą 

pewnością można stwierdzić, że dzieci były dumne ze swo-
ich rodziców, wyraziły to wręczając im podziękowania. 

KM
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Naukowy 
zawrót 
głowy 
w Żychlinie

W dniu 9 maja w Zespole Szkół w Ży-
chlinie, pokazem „Wściekły azot”, przy-
gotowanym przez grupę „Młody inży-
nier”, rozpoczął się „Naukowy Zawrót 
Głowy”. Celem imprezy było promowa-
nie nauki wśród dzieci i młodzieży po-
przez zabawę i ciekawe doświadczenia. 
Wydarzenie zostało objęte honorowym 

patronatem profesora zw. dr hab. Mi-
rosława Pawlaka, rektora Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 
oraz wójta gminy Stare Miasto Ryszar-
da Nawrockiego. Podczas warsztatów 
i pokazów zorganizowanych na terenie 
szkoły można było dowiedzieć się m.in.: 
co można zobaczyć pod mikroskopem?, 
czy każdy pantofelek jest butem?, czy 
można pisać bez atramentu?, jak zrobić 
ciepły lód?. Uczestnicy mogli również 

zobaczyć jak wygląda świat przez alko-
gogle, albo jak otrzymać dym bez ognia 
czy też, jak działa robot. Prezentacje 
techniczne zostały przygotowane przez 
nauczycieli gimnazjum w Żychlinie, 
Koło NOT przy PWSZ w Koninie, KMP 
w Koninie, TwojRobot.pl i Centrum 
Edukacji i Rozrywki „Mikroskala”. Na 
koniec imprezy organizatorzy zaprosi-
li wszystkich do kina pod chmurką na 
fi lm „Mój biegun”. Te osoby, które wy-
trwały do końca mogły zobaczyć obraz 
na wodzie przygotowany przy współ-
pracy z OSP w Żychlinie.

Po raz kolejny potwierdziło się, że 
nauka ma ogromną siłę przyciągania 
– impreza cieszyła się dużym zaintere-
sowaniem, nie tylko dzieci i młodzieży. 
Udało się pokazać, że nauka może stać 
się niesamowitą przygodą i zabawą.

Karina Kubicka
Danuta Świderska

Gimnazjaliści
na uniwersytecie

Uczniowie Gimnazjum w Starym Mieście uczestniczyli 15 
kwietnia w XVIII Festiwalu Nauki i Sztuki na Wydziale Mate-
matyki i Informatyki Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Po-
znaniu. W czasie wykładów i warsztatów prowadzonych przez 
pracowników naukowych oraz studentów UAM, uczniowie 
doświadczyli, że nauka jest ciekawą i pasjonującą częścią na-
szej rzeczywistości, a naukowcy to pełni pomysłów entuzjaści 
chętnie dzielący się swoją wiedzą.

Festiwal przybliżył tematy, problemy i korzyści, jakie pły-
ną z nauki, pokazał postęp w różnych dziedzinach oraz moż-
liwości zastosowania go w życiu codziennym. Uczniowie 
mogli wysłuchać wykładów na temat m.in.: echolokacji i jej 
zastosowania przez osoby niewidome, zależności pomiędzy 

matematyką, a komponowaniem muzyki oraz zastosowaniu 
matematyki w grach losowych. Dużym zainteresowaniem 
wśród młodzieży cieszył się wykład „O fi nansach, czyli czy 
pieniądze się rozmnażają”, który dotyczył zagadnień wzrostu 
wartości ceny pieniądza i wyceny ryzyka związanego z inwe-
stowaniem.

Na zakończenie wycieczki, której organizatorką była Wioletta 
Dawicka, odbył się quiz, w którym wszyscy uczniowie odpowia-
dali na pytania związane z wykładami i warsztatami, a nagro-
dami były słodycze i pamiątki z pobytu na UAM w Poznaniu.

Gimnazjum w Starym Mieście

Bezpieczne 
wakacje

W przeddzień zakończenia roku szkolnego 25 czerwca 
uczniowie z klas I-III Szkoły Podstawowej w Modle Królew-
skiej oraz delegacje klas pierwszych szkół podstawowych 
z terenu gminy uczestniczyli w akcji „Bezpieczne wakacje”. 
Wakacje to dla dzieci czas swobody, wypoczynku, relak-
su i zabawy, ale niestety także brawury i lekkomyślności. 
Dlatego też celem spotkania było uświadomienie dzieciom 
zagrożeń, które mogą je spotkać podczas wakacyjnego wy-
poczynku. Na początku uczniowie klas I-III naszej szkoły 
przedstawili krótki program artystyczny związany z bezpie-
czeństwem w czasie letnich zabaw i wakacyjnych podróży. 
Dzieci usłyszały wiele rad i przestróg dotyczących właści-

wego zachowania w cza-
sie wakacyjnego wypo-
czynku.

Przedstawiciel policji 
opowiadał i demonstro-
wał, jak należy się zacho-
wać podczas spotkania 
z nieznanym psem oraz jak 
należy postąpić, gdy pies 
zaatakuje. Przypomnia-
ne zostały również zasady 
wzywania pomocy podczas 
nagłego zdarzenia w domu lub na ulicy. Na zakończenie spo-
tkania dzieci otrzymały informatory nt. akcji „Bezpieczne wa-
kacje”. Treści w nich zawarte oraz rady i przestrogi, które dzie-
ci usłyszały podczas spotkania na pewno pozwolą bezpiecznie 
wypocząć, uniknąć zagrożeń pożarowych, a także czuć się 
bezpiecznie na drogach, w domu i w miejscach wypoczynku.

SP Modła Królewska
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Kolarskie 
sukcesy 

Kolarska sekcja Klubu Sportowe-
go Team Stare Miasto wzięła udział 
w wyścigu w Nowych Skalmierzy-
cach. Wszystko zaczęło się świet-
nie i spokojnie. Trasa super, choć 
zakrętów sporo, słońce i spokój 
w głowach. Jednak pogoda potrafi  
pokrzyżować wszystkie cele, któ-
re sobie zakładamy. Niestety już na 
20 kilometrze zaczął padać deszcz, 
grad i wiać silny wiatr. Takie warunki 
pogodowe utrzymały się prawie do 
końca wyścigu. W głowach przewija-
ła się myśl, „po co”, „dlaczego”, „czy 
warto” jechać dalej. Tak było warto 
i to bardzo !!!

 Udowodniliśmy, że nie brak nam 
charakteru, że potrafi my stawić czo-
ła nawet najtrudniejszym warunkom 
pogodowym. Wiele to nas nauczyło, 
przede wszystkim pokory. Można na 
treningu pojechać świetnie, ale na 
wyścigu trzeba wytrwać do końca, 
dać z siebie wszystko, przezwyciężyć 
kryzys i jechać dalej. Przecież nikt 
nie mówił że będzie łatwo, to ciężki 
sport, tu potrzeba wytrwałości i cha-
rakteru. Pamiętajcie, że „szosa” to 
nasza pasja.

W wyścigu udział wzięli: Joanna 
Kucal, zajmując 3 miejsce w katego-
rii Open oraz Piotr Górnik, zajmując 
8 miejsce.

„W życiu wygrywa tylko ten, kto 
pokonał samego siebie. Kto pokonał 
swój strach, swoje lenistwo, swoją sła-
bość”.

Joanna Kucal

Kolejowa 
wycieczka

Dzieci z klas III-VI Szkoły Podstawo-
wej w Barczygłowie w ramach kam-
panii społecznej „Zatrzymaj się i żyj” 
w dniu 28 maja odbyły wycieczkę na 
dworzec kolejowy w Koninie. W ra-
mach wycieczki: zwiedziły dworzec 
PKP w Koninie, miały możliwość wej-
ścia do pociągu kolei wielkopolskich, 
były także na nastawni i obserwowały 
prace pracowników kolei. Następnie 
wszystkie zostały przewiezione drezy-

ną i dowiedziały się jak bezpiecznie za-
chowywać się na przejazdach i terenie 
kolejowym. Na koniec spotkania otrzy-

mały pamiątkowe maskotki książeczki 
edukacyjne „Bezpieczny przejazd”.

Joanna Kucharczyk

Klub seniora
dla aktywnych

W gminie Stare Miasto działa klub seniora skupiający 
mieszkańców w wieku 60+, którzy chcą ciekawie i aktywnie 
spędzać swój czas. Z inicjatywą powstania klubu seniora 
wyszło starostwo powiatowe w Koninie oraz Towarzystwo 
Inicjatyw Obywatelskich. Celem było powstanie klubu 
w każdej gminie powiatu. 

Organizatorka klubu w Starym Mieście Jadwiga Janiak 
ocenia, że cieszy się on ogromną popularnością wśród 
seniorów. Już teraz klub liczy ponad 60 osób. Podkreśla, 
że ważne było wsparcie lokalnych władz, które udostępni-
ły byłe pomieszczenie po bibliotece. Dzięki temu tak liczna 
grupa seniorów ma miejsce swoich spotkań. Odbywają się 
one raz w tygodniu we wtorki o godz. 17:00.

Klub seniora aktywizuje osoby starsze. Organizowane są 
liczne wyjazdy i wycieczki po regionie, chociażby do Kórni-
ka, szlakiem odkrywkowym, do teatru, opery czy kina oraz 
ostatnio do Ciechocinka. Seniorzy spotykają się również 
z ciekawymi osobami, z którymi rozmawiają na aktualne 
tematy. Przykładem tu może być spotkanie z Policją i Stra-
żą Gminną na temat okradania ludzi starszych popularną 
wśród przestępców metodą „na wnuczka”. Seniorzy mieli 
również możliwość zwiedzania największych fi rm i zakła-
dów na terenie gminy. Mogli poznać ich działalność, zoba-
czyć nowoczesne procesy produkcyjne, a także w jednym 
z nich zakupić gotowe produkty.

Przed seniorami kolejne ciekawe inicjatywy, nawiązano 
m.in. współpracę z Domem Kultury w Brzeźnie oraz zapla-
nowano wspólnie z Biblioteką Publiczną Gminy Stare Mia-
sto cykliczne szkolenia komputerowe. Utworzenie klubu 
seniora w Starym Mieście spotkało się z dużym oddźwię-
kiem społecznym. Dlatego tą inicjatywę warto rozwijać 
i wspierać.

KM



Skład i druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina
tel. 63 241 62 16, e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl

Karatecy 
z licznymi 
medalami

Podczas Otwartych Mistrzostw Polski Karate Tsunami 
w dniu 18.04.2015 w Warszawie dwa kluby z terenu powiatu 
tj.: UKS Powa – Stare Miasto i UKS Sato – Kazimierz Biskupi 
doskonale się zaprezentowały zdobywając łącznie 26 medali 
w różnych konkurencjach oraz kategoriach wiekowych i wa-

gowych. Oba zespoły startowały w różnych konkurencjach: 
sumo-grappling (zasady judo, zapasów, sumo), renraku- 
waza (kombinacje technik z bronią i bez), makiwara-kumite 
(walka z workiem), szermierka na miecze, tokui-kata (własne 
układy z bronią), light-contakt (wolna walka), yokusoku-kumi-
te (starcia z przeciwnikiem z bronią i bez). UKS Powa – Stare 
Miasto zdobył łącznie 15 medali (8 złotych, 4 srebrne, 3 brą-
zowe). Medalistami zostali: Ziemska Julia, Horzewski Szy-
mon, Klimkowski Eryk, Gotowała Przemysław, Tabaczyń-
ski Wiktor, Horzewska Sylwia, Wadelski Jarosław, Jaśko-
wiak Adam. „Gratuluję wszystkim zawodnikom, którym nie 
udało się zdobyć medali i tym którzy je zdobyli. Zapraszam 
wszystkich zainteresowanych do trenowania razem z nami” – 
powiedział trener Jarosław Wadelski z UKS POWA.

Jarosław Wadelski

Obóz 
piłkarski 
z Wartą 
Rumin

W dniach 11-18 lipca 23 zawodników 
(w tym jedna zawodniczka) grup mło-
dzieżowych K.S. Warty Rumin wyjecha-
ła na obóz sportowo-rekreacyjny. Mło-
dzi adepci piłki nożnej wraz z trenerami 
– Jerzym Banaszakiem i Janem Paw-
łem Wiśniewskim wyjechali do Wąso-
sza w województwie kujawsko-pomor-
skim. Tam, w ośrodku „Albatros” mieli 

do dyspozycji dwa pełnowymiarowe 
boiska trawiaste, czystą wodę w jezio-
rze z piękną plażą, salę konferencyjną, 
ale przede wszystkim to, co lubią naj-
bardziej, czyli codzienny kontakt z piłką 
nożną. Zajęcia treningowe odbywały się 
dwa razy dziennie. Cała grupa miała 
także okazję zwiedzić okolicę podró-
żując parową kolejką wąskotorową, 
zorganizowany był także wypad do Bi-
skupina. W wolnym czasie uczestnicy 
obozu kąpali się w jeziorze, grali w piłkę 
siatkową na plaży, piekli kiełbaski na 
ognisku i uczestniczyli w dyskotece.

Grupę obozową na miejscu odwie-
dziła delegacja z gminy Stare Miasto 
w osobach: wójta Ryszarda Nawrockie-
go, przewodniczącej GKRPA – Jadwigi 
Janiak oraz Jacka Matusiaka z referatu 
Oświaty, Kultury i Sportu. Dzieci ucie-
szyły się z niespodziewanych odwiedzin 
gości.

Stowarzyszenie Warta Rumin dzięku-
je za pomoc w zorganizowaniu wyjazdu 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych, Państwu Hen-
ryce i Grzegorzowi Gradeckim z Bar-
czygłowa za ubezpieczenie uczestników 
wyjazdu, Panu Grzegorzowi Budnemu 
z Rumina, trenerom – Jerzemu Bana-
szakowi i Janowi Pawłowi Wiśniew-
skiemu oraz rodzicom.

Zbigniew Tarłowski
K.S. Warta Rumin

Letnia spartakiada
W dniach 30 i 31 maja br. na hali sportowej ZSE-U i na 

boisku sportowym Orlik w Żychlinie, odbyła się XVII Letnia 
Powiatowa Spartakiada Mieszkańców Wsi Powiatu Koniń-
skiego. O Puchar Starosty Konińskiego rywalizowały repre-
zentacje 4 gmin. 

W dniu 30 maja gmina Stare Miasto wzięła udział w grach 
zespołowych - piłce siatkowej mężczyzn. Efektem rozgry-
wek było zajęcie II miejsca.

Z kolei 31 maja zostały rozegrane następujące konkurencje 
rekreacyjne: rzut do kosza, rzut lotką do tarczy, strzały piłką 
nożną na bramkę, tor przeszkód z atrakcjami, rowerowy tor 
przeszkód, rzut beretem na odległość, rzuty przedmiotami 
do celu, wędkowanie na sucho, podnoszenie odważnika oraz 
konkurencje rodzinne. Każda z konkurencji oceniana była 
indywidualnie. Wyniki kategorii indywidualnych: I miejsce 
Mirosław Sawicki - rzuty przedmiotami do celu, I miejsce 
Bogdan Woźniak – wędkowanie na sucho, II miejsce Włodzi-

mierz Gidaszewski – rzut beretem na odległość, III miejsce 
Dawid Mikuła – rzut do kosza.

Reprezentacja gminy Stare Miasto wzięła również udział 
w letniej spartakiadzie na szczeblu wojewódzkim o Puchar 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego, gdzie reprezen-
towała powiat koniński. W ostatecznej klasyfi kacji powiat 
koniński zajął III miejsce. Wyniki: rzut przedmiotami do celu: 
I miejsce Mirosław Sawicki, II – Bogdan Woźniak. Kręgle: III-
miejsce Bogdan Woźniak.

MP


